СОГЛАШЕНИЕ № 10/2021-ксп
о передаче части полномочий

с. Успенское

           25 декабря 2020 г.

Совет Успенского сельского поселения Успенского района, в лице председателя Совета Шваб Светланы Ивановны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Совет поселения» с одной стороны, и Совет муниципального образования Успенский район в лице председателя Совета Ворукова Рамазана Хасановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Совет района», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Совет поселения передает контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Контрольно-счетная палата муниципального образования Успенский район осуществляет следующие основные полномочия в рамках внешнего муниципального финансового контроля:
1) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
2) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
3) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими муниципальному образованию;
4) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
5) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;
6) анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;
7) подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в представительный орган муниципального образования и главе муниципального образования;
8) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
9) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом и нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.
2.2. Контрольно-счетная палата муниципального образования Успенский район, помимо полномочий, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего соглашения, осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета муниципального образования Успенский район, поступивших в бюджет поселения.
2.3. Администрация поселения перечисляет субвенции на финансирование деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Успенский район в пределах, предусмотренных бюджетом сельского поселения на исполнение данных полномочий.
2.4. Совет поселения вправе осуществлять контроль за исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, передаваемых для осуществления полномочий.
3. Вступление в силу, срок действия и порядок расторжения Соглашения
3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 1 января 2021 года, и действует до 31 декабря 2021 года.
3.2. Досрочное расторжение настоящего соглашения возможно по взаимному согласию сторон.
3.3. Расторжение настоящего Соглашения по инициативе одной из сторон возможно в случае, установленном вступившим в силу решением суда о нарушении другой стороной  условий настоящего Соглашения.
3.4. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершать в письменной форме за подписью обеих сторон.
3.5. Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из сторон.
4. Юридические адреса и подписи сторон
	Совет муниципального образования Успенский район

352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Калинина, 76

Председатель Совета муниципального образования Успенский район

_____________________ Р.Х. Воруков

	Совет Успенского сельского поселения Успенского района

352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Ленина, 131
Председатель Совета Успенского сельского поселения Успенского района

______________________ С.И. Шваб

ПРИЛОЖЕНИЕ

к соглашению о передаче части
полномочий от 25 декабря 2020 года № 10/2021-ксп
с. Успенское

           25 декабря 2020 г.

Настоящее приложение к соглашению о передаче полномочий от 25 декабря 2020 года № 10/2021-ксп является неотъемлемой частью указанного соглашения и определяет порядок передачи, и размеры субвенций, передаваемых администрацией Успенского сельского поселения Успенского района администрации муниципального образования Успенский район на выполнение части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

1. Администрация Успенского сельского поселения Успенского района передает администрации муниципального образования Успенский район субвенции на выполнение части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в размере 183 300 рублей в течение 2021 года, в том числе:

до 25 января – 14 000 рублей;

до 20 февраля – 14 300 рублей;

до 10 марта – 15 500 рублей;
до 10 апреля – 15 500 рублей;
до 10 мая – 15 500 рублей;
до 10 июня – 15 500 рублей;
до 10 июля – 15 500 рублей;
до 10 августа – 15 500 рублей;

до 10 сентября – 15 500 рублей;

до 10 октября – 15 500 рублей;

до 10 ноября – 15 500 рублей;

до 10 декабря – 15 500 рублей.
2. Реквизиты сторон.
	Совет муниципального образования Успенский район

352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Калинина, 76

Председатель Совета муниципального образования Успенский район

_____________________ Р.Х. Воруков

	Совет Успенского сельского поселения Успенского района

352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Ленина, 131
Председатель Совета Успенского сельского поселения Успенского района

______________________ С.И. Шваб